Determinatio primæ auctoritatis.

13. Cū ergo ab Apostolo dicitur, Rom. 5: *Charitas Dei diffunditur in cordibus nostris*, non est dicta charitas Dei quā diligit nos, sed quā facit nos diligere, id est, non ibi appellatur charitas Dei, eā quā Deus nos eā diligit, sed eā quā nos eā suos dilectores facit. Et quod eā ratione possit dici charitas Dei, quia nos eā diligere facit, ex simili genere locutionis ostenditur, sicut dicitur justitia Dei quā nos justificat, et Domini salus quā nos salvat, et fides Christi quā nos fideles facit.

Determinatio secundæ.

14. Similiter et aliam exponimus auctoritatem ubi ait dilectionem Dei commeniorari, non quā nos eum, sed quā ipse dilexit nos; ac si diceret: *Commemorat dilectionem Dei, non secundum quā eā nos diligimus Deum, sed secundum quā ipse eā diligit nos.*

Aliud objiciunt.

15. Sed aliud est, inquit, quod magis urget: dixit enim supra Aug., lib. de Spiritu et littera, c. 32, quod dilectio est à Spiritu sancto, à quo fides. Sicut ergo fides non est Spiritus sanctus à quo est, ita nec charitas. Quomodo ergo Spiritus sanctus est, si ab ipso est? Nam si ab ipso est, et ipse est, ergo Spiritus sanctus à seipso est. Ad quod dicimus: Spiritus sanctus quidem à seipso non est, sed tamen à seipso datur nobis, ut supra dictum est; dat enim seipsum nobis Spiritus sanctus. Et ex hoc sensu dictum est quod charitas ab ipso est in nobis, et tamen ipsa Spiritus sanctus est. Fides autem est à Spiritu sancto, et non est Spiritus sanctus, quia donum vel datum solummodò est, non Deus dans.

Quod alias inducunt rationes et auctoritates ad idem probandum.

16. Alias quoque inducunt rationes ad idem ostendendum, scilicet quod charitas non sit Spiritus sanctus, quia charitas affectio mentis est et motus animi, Spiritus sanctus verò non est affectio animi vel motus mentis, quia Spiritus sanctus immutabilis est et in-creatus; non est ergo charitas.

Quod charitas est motus vel affectio animi.

17. Quod autem charitas sit affectio animi, et motus mentis, auctoritatibus confirmant. Dicit enim Aug.

in lib. 3 de Doct. christ. : Charitatem voco motum animi ad fruendum Deo propter ipsum, et se ac proximo propter Deum. Idem in lib. de Moribus Ecclesiae catholice, c. 1, tom. 1, tractans illud verbum Apostoli, Rom. 8, 11 : *Nec mors nec vita poterit nos separare à charitate Dei.* Charitas Dei, inquit, hic dicta est virtus quæ animi nostri rectissima affectio est, quæ conjungit nos Deo, quæ eum diligimus. Ecce his verbis exprimitur quòd charitas est affectio et motus animi; ac per hoc non videtur esse Spiritus sanctus.